(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十四、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 7 月 5 日，财政部发布了《企业会计准则第 14 号—收入》（财会【2017】22 号）

（以下简称“新收入准则”）。要求境内上市企业自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。本公

司于 2020 年 1 月 1 日执行新收入准则，对会计政策的相关内容进行调整。

新收入准则要求首次执行该准则的累积影响数调整首次执行当年年初(即 2020 年 1 月 1 日)

留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。在执行新收入准则时，本公

司仅对首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。2019 年 12 月 10 日，财政部发布了《企

业会计准则解释第 13 号》。本公司于 2020 年 1 月 1 日执行该解释，对以前年度不进行追溯。

上述会计政策的累积影响数如下：

2020 年半年度报告

26 / 134

因执行新收入准则，本公司合并财务报表相应调整 2020 年 1 月 1 日合同负债 37,592,605.25

元、其他流动负债 4,887,038.68 元、预收款项-42,479,643.93 元。本公司母公司财务报表相应调整

2020 年  1 月  1 日合同负债 37,485,234.40 元、其他流动负债 4,873,080.47 元、预收款项

-42,358,314.87 元。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

37,183.5 90   14,706 -4,503.5 10,202.5 47,386 79.10

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

37,183.5 90   14,706 -4,503.5 10,202.5 47,386 79.10

其中：境内非国

有法人持股

1,963 4.75   15.75 -1,928 -1,912.25 50.75 0.08

境内自

然人持股

35,220.5 85.25   14,690.25 -2,575.5 12,114.75 47,335.25 79.01

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

4,132 10   3,885.975 4,503.5 8,389.475 12,521.475 20.90

1、人民币普通

股

4,132 10   3,885.975 4,503.5 8,389.475 12,521.475 20.90

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

2020 年半年度报告

27 / 134

三、股份总数 41,315.5 100   18,591.975  18,591.975 59,907.475 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1. 公司首次公开发行限售股总计 45,035,000 股自 2020 年 4 月 16 日上市流通；

2. 公司 2019 年年度利润分配及转增股本预案经第四届董事会第八次会议、第四届监事会第七次

会议及 2019 年年度股东大会审议通过。本次利润分配及转增股本方案为以方案实施前的公司总股

本 413,155,000 股为基数，每股派发现金红利 0.28 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增

0.45 股，共计派发现金红利 115,683,400 元，转增 185,919,750 股，分配后总股本为 599,074,750

股；

3. “1.股份变动情况表” 中报告期末股份总数与资产负债表实收资本数不一致系公司于2020年6

月30日前完成了2020年股权激励计划首次授予权益的缴款工作，并由会计师出具了《验资报告》，

新增注册资本 1,910,000 元，根据会计准则，资产负债表中实收资本数由 599,074,750 元变更为

600,984,750 元。但公司于 2020 年 7 月 9 日才收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出

具的《证券变更登记证明》，2020 年股权激励计划首次授予权益的登记工作于报告期后完成，由

此，“1.股份变动情况表”中股份总数以中国证券登记结算有限责任公司 2020 年 6 月 30 日股本结